
 

 

Evaluace 
a monitoring MAP 

Brno II 
 

 

 

 

 

 



 

 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011817 
 

1 
 

Úvod 

Cílem evaluace v projektu MAP je pravidelný monitoring a hodnocení realizace projektu. Na 

základě podkladů získaných v rámci monitoringu je také vyhodnocována úspěšnost fungování 

a rozvoje partnerství. Dalším cílem evaluace je monitoring a hodnocení naplňování priorit 

a cílů MAP, monitoring a hodnocení naplňování akčních plánů a realizovaných 

implementačních aktivit.  

Evaluační výstupy slouží ke stanovení dalších kroků v procesu rozvoje a aktualizace MAP. 

Výstupy jednotlivých evaluačních šetření, jejich vyhodnocení a návrhy na opatření ke zlepšení 

budou projednány v pracovních skupinách a Řídícím výborem MAP. 

Cílové skupiny evaluace odpovídají cílovým skupinám MAP a organizacím v partnerství MAP. 

Plánované evaluace, jejich témata a cíle:  

Evaluace naplňování priorit a cílů projektu 

Cílem je vyhodnocení naplňování priorit a cílů projektu. 

 

Evaluace průběhu a přínosu projektu 

Cílem je vyhodnocení přínosů projektu a úspěšnost procesů fungování a rozvoje partnerství. 

 

Evaluace aktivit Akčních plánů 

Cílem je vyhodnocení naplňování aktivit, výsledků a dopadů aktivit akčních plánů a jejich 

přínosů pro strategii MAP.  

 

Evaluace implementačních aktivit 

Cílem je vyhodnocení realizace aktivit s dětmi a žáky v projektu.  

 

Potřeby škol 

Cílem tohoto šetření je posílit přenos reálných potřeb ze škol do plánu v území MAP, posílit 

spolupráci v rámci pedagogického sboru při společném plánování aktivit ve školách 

v prioritních tématech MAP. Reflexi zpracovává každá škola zapojená v MAP v tématech:  

- čtenářská gramotnost a rozvoj potenciálu každého žáka, 

- matematická gramotnost a rozvoj potenciálu každého žáka, 



 

 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011817 
 

2 
 

- rozvoj potenciálu každého žáka v jiných oblastech, 

- další potřeby rozvoje škol. 

Šetření místních podmínek v oblasti rovných příležitostí  

Cílem je podrobné zmapování místní situace dle Metodiky rovných příležitostí ve vzdělávání 

pro prioritní osu 3 OP VVV, reflexe jejích předností a nedostatků.  

 

Hodnocení jednotlivých vzdělávacích akcí  

Cílem je hodnocení jednotlivých vzdělávacích seminářů a workshopů projektu realizovaných 

na podporu zvýšení znalostních kapacit, diskuze, sdílení a výměny zkušeností, zhodnocení 

přínosu a dopadů pro účastníky vzdělávacích akcí – cílové skupiny projektu ve vazbě na tvorbu 

MAP. 

 

Sebehodnotící zprávy projektu MAP 

Sebehodnotící zprávy jsou povinným výstupem vnitřní evaluace, jejímž cílem je průběžné 

a celkové zhodnocení realizace projektu vč. řízení projektu. Typ zpráv a jejich frekvence jsou 

stanoveny v Metodice pro vnitřní evaluaci projektů MAP: 

- Sebehodnotící zprávy  

o počet: dvě průběžné sebehodnotící zprávy 

o zpracování: vždy po 12 měsících realizace projektu 

- Závěrečná sebehodnotící zpráva 

o zpracování: před ukončením realizace projektu, nejdříve dva měsíce 

před jeho ukončením 

 

Monitoring realizace projektu pro Řídící orgán OP VVV – průběžné zprávy o realizaci 

a závěrečná zpráva o realizaci  

Zprávy o realizaci projektu slouží k informování Řídícího orgánu o postupu prací na projektu.  

Přehled evaluací, jejich forma a harmonogram 

Typ evaluace  Forma evaluace Termín evaluace 

Evaluace naplňování priorit a cílů 
projektu 

Evaluační dotazník 
Výstup: zpráva 

Duben 2022 

Evaluace průběhu a přínosu projektu Evaluační dotazník 
Výstup: zpráva 

Duben 2022 



 

 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011817 
 

3 
 

Evaluace aktivit Akčních plánů Evaluační dotazník 
Výstup: zpráva 

Akční plán č. 1:  
Duben 2022 

Akční plán č. 2:  
Dle podmínek MAP III 

Evaluace implementačních aktivit Evaluační dotazník 
Výstup: zpráva 

Duben 2022 

Potřeby škol Popis potřeb škol 
Výstup: Agregované 
potřeby škol v území 

Leden – únor 2020 
Leden – únor 2022 

Šetření místních podmínek v oblasti 
rovných příležitostí  

Evaluační dotazník 
Výstup: zpráva 

Duben 2020 

Hodnocení jednotlivých 
vzdělávacích akcí  

Zpráva 3 – 6 měsíců po realizaci 
každé akce 

Průběžná sebehodnotící zpráva 
projektu MAP 

Zpráva  30. 9. 2020 
30. 9. 2021 

Závěrečná sebehodnotící zpráva 
projektu MAP 

Zpráva 31. 7. 2022 

Monitoring realizace projektu pro 
Řídící orgán OP VVV:  
 
průběžné zprávy o realizaci 
závěrečná zpráva o realizaci 

Zpráva  28. 11. 2019 
1. 6. 2020 

30. 11. 2020 
28. 5. 2021 
29. 11. 2021 
27. 5. 2022 
27. 10. 2022 

 

 

 


